negaverim equidem venustatem quandam inesse eius sermonibus, errare autem qui a rhetorico studio eos remotos esse iudicet, eis quae infra proponam collecta ita patebit, ut orationem Musonianam rhetoricis coloribus abunde tinctam esse perspicuum fiat. Non fugit hoc alios velut HIRZELIUM, qui l. c. II p. 240, 5 de sermone qui *Περὶ ἀκωφῶσεως* inscribitur (Stob. III 29, 78 p. 648 H) eiusque artificii rectissime iudicaverit<sup>1</sup>. Difficultas autem quae in eo cernitur, ut rhetorum adversarius studio rhetorico indulgeat nihilo minus ipse, haec quomodo dilui possit non meum esse reor hoc loco diligentius expendere. Si quis tamen coniciat rhetoris partes discipulum potius Musonii in se recepisse, qui sermones a praeceptore habitos composuit et in formam redegit, is nolim obliviscatur etiam in apophthegmatis minorisve ambitus fragmentis eundem fere fucum rhetoricum comparere atque in Lucii sermonibus<sup>2</sup>. Rectius igitur indicabit qui rhetoricam artem in Musonianis diatribis conspicuam ex ipso illo sermone cinandi genere repetierit, quod diatribarum nomine hodie comprehendere consuevimus. Ut enim altius in pectora audientium descenderent sermones et adhortationes penitus animis inhaerent, fieri non poterat quin etiam sobrii homines et severi arti dicendi aliquid saltem darent et modestioribus licet quam rhetores finibus orationis ornamenta et lenocinia et ipsi admitterent. Est nimirum eadem dicendi ratio, qua iam longe ante Musonii aetatem Bionem, Aristonem Chium, Teletem aliosque usos esse hodie no-

<sup>1</sup> Hirzelii verba haec sunt 'Hier putzt er sogar seine Rede mit dem gewöhnlichsten rhetorischen Flitter'.

<sup>2</sup> De uno eius modi loco iam monuit Hirzel l. c. II p. 240, 5: 'Auch Catos Diktum bei Gellius XVI 1 hat er in eine rhetorische Form gebracht'. Possunt alii addi, velut Stob. III 5, 21 III 6, 22 H.